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حافظ
هاتفی از گوشه ميخانه دوش
گفت ببخشند گنه، می بنوش

استخدام پادشاه ميمون ها!

یک مجتمع گردشگرى در چین، به دنبال استخدام کسی است 
که بتواند نقش پادشــاه میمون ها را بازى کند! این متقاضی 
استخدام باید بتواند در یک غار زندگی کند، به مقدار زیادى موز 
رایگان بخورد و با مردم در حد میمون ها تعامل داشته باشد. این 
منطقه گردشگرى در استان هبی، در افسانه ها جایگاه پادشاه 
میمون ها بوده و مردم زیادى به آنجــا می روند. حالا مقامات 
می خواهند لباس پادشاه میمون ها را بر تن متقاضیان کنند. 
افراد استخدام شده ماهی حدود 900 دلار هم حقوق می گیرند. 
انتشار خبر استخدام، باعث شده موجی از جوانان علاقه مند 

براى جذب شدن تقاضا بدهند.

پول بگير، در جزيره زندگی کن

مالکان یک جزیره خالی از سکنه در ولز، به دنبال مدیرانی هستند 
که در ازاى حقوق مناسب، در آن زندگی و کار کنند. این جزیره 
کوچک در ساحل لین قرار دارد و براساس افسانه ها، مدفن مرلین، 
جادوگر شهیر است. افراد متقاضی علاوه بر ساعتی 12پوند حقوق، 
به اینترنت، فضاى زندگی و ماهانه یک سفر مجانی به سرزمین 
اصلی خود دسترسی خواهند داشت. البته برق در جزیره محدوده 
است و از آب داغ لوله کشی هم خبرى نیست. افراد متقاضی باید 
انگلیسی و ولزى بلد باشند و وظیفه شان رسیدگی به کارهاى 

روزمره جزیره و سرکشی به گوشه و کنار آن است.

گرینویچ

زرنگ ها در تیررس پلیس
اگر بخواهيم روراست باشــيم، با وجود تمام تمهيداتی که پليس 
راهور برای رانندگان متخلف در نظر گرفته، هنوز هم هستند کسانی 
که با زرنگ بازی سعی دارند قانون را دور بزنند و جايی که نه پليس 
هســت و نه دوربين، به راحتی خلاف کنند. حالا می خواهد عبور 
از چراغ قرمز باشد، يا سرعت غيرمجاز، خلافکارها بدون درنظر 
گرفتن حقوق ديگران، تخلف و به خاطر گير نيفتادن احســاس 

زرنگی هم می کنند.
نمونه اش را حتما سر جناغی ها توی اتوبان ها ديده ايد که برخی 
راننده ها به جای اينکه در لاين سمت راست حرکت کنند تا وارد 
خروجی شوند، تمام خودروها را پشت ســر می گذارند و قصد 
می کنند که بزنند توی صف و از سمت چپ خودشان را به خروجی 
برسانند يا کاميون هايی که بايد طبق قانون از ساعت 24 به بعد وارد 
بزرگراه ها و خيابان ها شوند اما در طول روز به راحتی در معابر شلوغ 
تردد می کنند و اکثرا هم دودزا هستند و هوا را هم آلوده تر می کنند. 
اينجاست که پليس يا شرکت کنترل ترافيک شهرداری با يک طرح 

جديد وارد می شود و اين راننده های بی ملاحظه را غافلگير می کند. 
قرار است به زودی دوربين های محدوده کاميون ممنوع و ممنوعيت 
سرعت در پايتخت افزايش پيدا کند.تا پايان سال در اين محدود 
30دستگاه دوربين اضافه می شود و برای ثبت تخلف جناغی که در 
محدود جناغی خروجی بزرگراه هاست هم تا پايان سال 10 دستگاه 

به صورت پايلوت اجرايی می شود.
خلاصه که اگر ابايی از تخلفات ريز و درشــت نداريد و خودتان را 
بچه زرنگ می دانيد، بدانيد که دوره اين زرنگ بازی ها تمام شده 

و به زودی گرفتار می شويد و مجبوريد کلی جريمه پرداخت کنيد.

سهم زنان  از مدیریت کشور چه قدر است؟

ديگر دوره مردسالاری و نشستن زنان در 
خانه و اجازه کار کردن در بيرون از خانه را 
نداشتن، گذشته و امروزه زنان پا به پای 
مردان در هر عرصه ای فعاليت می کنند 
و اثرات حضورشان در جامعه محسوس 
است. به طور کلی بررسی وضعيت زنان 
در جامعه ايرانی نشانگر روند رو به رشد 
آنان از نظر تحصيلات آکادميک، تصدی 
شغل های دولتی و مديريتی در ساختار 
اقتصادی کشور و حضور مثمرثمر آنان در 
عرصه های اجتماعی و فرهنگی است. هر 
چند  هيچ کسی منکر برخی تبعيض ها در 
اين حوزه نيست.  با اين همه سال13۹6، 
مقرر شد که 30درصد پست های مديريتی 
کشــور تا پايان برنامه ششم توسعه در 
اختيار زنان قرار بگيرد. براساس داده های 
موجود از نيمه نخست سال13۹۸ تا پايان 
شهريور1401، نرخ مديريت زنان به حدود 
26درصد رسيد. با توجه به تمديد برنامه 
ششم توسعه تا پايان سال1402، طبيعتا 
بايد انتظار داشت در حال حاضر، زنان به 
جايگاه 30درصدی مديريتی در کشــور 
رسيده باشند اما طبق اعلام معاون امور 
زنان و خانــواده رئيس جمهور، در حال 
حاضر 25درصد از مديران کشــور، زن 
هستند. البته که مسئولان هم معتقدند 

که سهم زنان در پست های مديريتی بايد 
به 50درصد برسد و برای اين امر همچنان 
بايد تلاش کرد. اين را هــم بگوييم که 
بررسی سهم زنان در پست های مديريتی 
در سراسر جهان هم نشان داده که ايران 
دارای جايگاهــی بالاتر از کشــورهای 
منطقه است. در ميان کشورهای جهان 
اردن بالاترين سهم زنان را در پست های 
مديريتی در سال2021 داشته است. نرخ 
مديريت زنان در آن کشــور 57درصد 
عنوان شده است. سنت لوسيا و فيليپين 
نيز با نرخ 50درصدی مديران زن پس از 
اردن قرار دارند. بر همين اساس پاکستان 
با چيزی کمتر از 6درصد، دارای کمترين 
نرخ مديريت زنان شناخته شده و جالب 
است که کشورهای ژاپن و تيمور شرقی 
با 13درصد ميزان مديريت زنان در اواخر 

اين جدول قرار داشته اند.

کیمیاییکهخوابماراپرازبیداریمیکند!
خوابيدن، هيچ! انگار همين که از دست بيداری، خلاص شويم، کافی است.برای لحظه های بيداری مان، فکر و برنامه ريزی می کنيم، اما برای لحظه های زنگ های بيدارباش، آن را پريشان می کنيم. از آن بدتر ما انسان ها، کلی که با اختراع چراغ، آن را کوتاه و با کوك کردن خواب! بخش جذاب و مظلومی از زندگی ماست 

بيدار می شدند و به کار و زندگی شان می رسيدند و دوباره، کمی بعد از طلوع می کرد، به خواب می رفتند؛  آن هم خوابی عميق، اما در نيمه های شــب، يک بار می خوابيم، در اصطلاح، »دوبارخواب« بودند؛ يعنی تا خورشيد غروب ديگر، اين است که برخی انسان های اوليه، برخلاف ما که در طول شبانه روز، ميزان ساعت خواب و زمان مناســب آن، جای خود؛ اما نکته  قابل توجه يک بارخواب يا دوبارخواب!
شيوه، همين بس که اديان الهی و پيامبران، پيروانشان را به شب زنده داری کشاورزی، رسيدگی به دام و البته تفکر استفاده می کردند. در تأييد اين بسته به دوره تاريخی، انسان ها از فرصت بيداری نيمه شب، برای شکار، آفتاب، رختخواب مبارك را پهن می کردند.

دعوت می کردند.

فيل ها 3ساعت، زرافه ها 4ســاعت و ما ا نسان ها حدود ۸ساعت البته زمان خواب کامل آنها با انسان ها متفاوت است. اسب ها 2ساعت، که ۸6درصد از پستانداران، در طول شبانه روز، 2بارخواب هستند، تقريباً همه حيوانات در شبانه روز می خوابند اما مطالعات تخمين می زند خواب در حيوانات

اين است که هميشه بايد هوشيار باشند تا حيوان های بزرگ تر، آنها را ندرند.می خوابيم. برخی حيوانات، حتی به جای 2 بار، چندبارخواب هستند. دليلش 

نظريه خود، پرسش ساده ای را طرح می کنند: »آيا شما ماشين لباسشويی برخی محققان، با چندبار خوابی در شبانه روز موافق نيستند و برای اثبات  موافقان يک بارخوابی
را وسط شست وشو، خاموش می کنيد؟«

خواب منظم است؛ کيميايی که خواب ما را هم پر از بيداری و نشاط می کند.مشغول می کنند؛ اما به نظر می رسد چيزی که برای ما انسان ها مهم تر است، يک يا چندبارخوابی، چرت روزانه، خواب قيلوله و... حتماً فکر ما را به خود پيشنهاد

سید سروش طباطبایی پور


